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TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO GAPRI’
PRESIDENCIA DE DIREITO PRIVADO k—
GRUPO DE APOIO AO DIREITO PRIVADO ' "

Rua Conde de Sarzedas n° 100, andar intermediario
Telefones: 3295-5768 / 3295-5770 / 3295-5771 /3295-5779
gapri.diretoria@tjsp.jus.br - gapri.pesquisa@tjsp.jus.br

Solicitante: GAPRI
Pesquisa n°® 597/2013

Tema: Assisténcia judiciaria. Aplicabilidade ou ndo ao advogado dativo, indicado pelo convénio OAB-PGE do
beneficio contido no art. 5°, § 5° da Lei n° 1.060/50.

Periodo: até agosto de 2013

Sobre o tema vide STF: ADI 4163-SP; ADI 4270-SC; 3892-SC

12 Hipotese: Aplicabilidade

12 Camara de Direito Privado Desembargador(a)
AC 00633116820008260000 30/08/11 Elliot Akel

72 Camara de Direito Privado Desembargador(a)
Al 05321616020108260000 09/02/11 Luiz Antonio Costa
142  Céamara de Direito Privado Desembargador(a)
AC 92267096720028260000 24/08/11 Ligia Araujo Bisogni
222 Camara de Direito Privado Desembargador(a)
Al 05698617020108260000 31/03/11 Campos Mello

302 Camara de Direito Privado Desembargador(a)
Al 05626325920108260000 02/03/11 Marcos Ramos

34? Camara de Direito Privado Desembargador(a)
Al 02371415520128260000 11/03/13 Cristina Zucchi

AC 00073731020088260291 16/01/12 Rosa Maria de Andrade Nery
Al 05646002720108260000 31/01/11 Gomes Varjao

22 Hipétese: Inaplicabilidade

12 Camara de Direito Privado Desembargador(a)
Al 02844890620118260000 17/04/12 Rui Cascaldi
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91104288120098260000

Camara de Direito Privado
00091296420088260223
91346678620088260000

Camara de Direito Privado
02746979120128260000
00660875520118260000
00538551120118260000

Camara de Direito Privado
00941392720128260000
00570406720058260000

Camara de Direito Privado
91256367620078260000
90944994720058260000

Camara de Direito Privado
00041012520078260038

01346492420088260000

02870338920058260577

Camara de Direito Privado
00781524820128260000

00030533020098260533

Camara de Direito Privado
03055432820118260000

Camara de Direito Privado
00311250320118260001

03233434020098260000

92077675020038260000

Camara de Direito Privado
02031173520118260000

00200844220118260000

00089636320098260363

10/01/12

06/12/11
22/02/11

19/02/13
08/11/11
26/07/11

02/08/12
04/08/11

22/08/12
31/08/11

17/05/12
15/12/11
10/02/11

20/06/12
30/11/11

29/02/12

09/04/13
11/06/13
28/06/11

22/09/11
28/04/11
12/05/11

Paulo Eduardo Razuk

Desembargador(a)
Fabio Tabosa
Neves Amorin

Desembargador(a)
Viviani Nicolau
Egidio Giacoia
Joao Pazine Neto

Desembargador(a)

a A

Carlos Henrique Miguel Trevisan

Natan Zelinschi de Arruda

Desembargador(a)
J. L. Ménaco da Silva
A. C. Mathias Coltro

Desembargador(a)
Paulo Alcides
Roberto Solimene
Vito Guglielmi

Desembargador(a)
Walter Barone
Elcio Trujillo

Desembargador(a)
Ribeiro da Silva

Desembargador(a)
Jodo Batista Vilhena
Coelho Mendes
Octavio Helene

Desembargador(a)
Renato Rangel Desinano
Gil Coelho

Moura Ribeiro

GAPRI ’
o 4
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Camara de Direito Privado
00174133420038260224
01140798520068260000

Camara de Direito Privado
90000026420078260002
01623029320118260000
00014636320038260586

Camara de Direito Privado
00141918820118260576

Camara de Direito Privado
91176142920078260000

Camara de Direito Privado
91618811820098260000
91335777720078260000

Camara de Direito Privado
92072319720078260000

Camara de Direito Privado
00209294020078260477
91404150220088260000
00023062720088260659
92806606320088260000

Camara de Direito Privado
91456874020098260000
91103961320088260000
90543039320098260000

Camara de Direito Privado
00060255820108260655

00036946120108260281

90970304820018260000

31/07/13
01/02/12

09/05/12
17/08/11
18/05/11

11/04/12

29/03/11

17/10/12
08/02/12

01/02/11

26/11/12
07/05/12
08/11/11
08/11/11

03/09/12
24/09/12
27/08/12

09/05/12
16/11/11
28/09/11

Desembargador(a)
Tasso Duarte de Melo
Sandra Galhardo Esteves

Desembargador(a)

Heraldo de Oliveira

Irineu Fava

Ana de Lourdes Coutinho Silva

Desembargador(a)
Melo Colombi

Desembargador(a)
Windor Santos

Desembargador(a)
Nelson Jorge Junior
Paulo Pastore Filho

Desembargador(a)
Jurandir de Souza Oliveira

Desembargador(a)

Ricardo Negrao

Mario de Oliveira

Sebastido Junqueira

Jodo Camillo de Almeida Prado Costa

Desembargador(a)
Luis Carlos de Barros
Correia Lima

Alvaro Torres Janior

Desembargador(a)
Maia da Rocha

Silveira Paulilo

Virgilio de Oliveira Junior
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Camara de Direito Privado
00017021420118260319

Camara de Direito Privado
00533764120088260576
00191462020098260161
01361544520118260000

Camara de Direito Privado
00145305320098260047
01586425720128260000

91212333020088260000

Camara de Direito Privado
00202110920088260477

90603098720078260000

92979569820088260000

90887082920078260000

Camara de Direito Privado
01098541220128260000

00185641220098260099

0023971832009826007 1

90891814920068260000

Camara de Direito Privado
01408343920128260000

Camara de Direito Privado
00200201320128260577

00594331220078260576

02454012420128260000

Camara de Direito Privado
00051506220108260114

00453384620138260000

05369033120108260000

Camara de Direito Privado
01055696420128260100

10/05/12

08/08/13
18/11/11
21/09/11

28/05/13
16/10/12
2911/11

19/03/12
15/05/12
13/12/11
09/08/11

28/11/12
231111
01/06/11
23/03/11

12/09/12

25/06/13
14/05/13
19/02/13

21/03/13
04/04/13
24/02/11

25/03/13

Desembargador(a)
Plinio Novaes de Andrade Junior

Desembargador(a)

Walter Cesar Exner

Antdnio Benedito Ribeiro Pinto
Marcondes D"Angelo

Desembargador(a)
Gilberto Leme
Morais Pucci
Claudio Hamilton

Desembargador(a)
Cesar Lacerda
Mello Pinto
Rodrigues da Silva
Julio Vidal

Desembargador(a)
Francisco Thomaz
Reinaldo Caldas
Pereira Calgas

S. Oscar Feltrin

Desembargador(a)
Andrade Neto

Desembargador(a)
Antonio Rigolin
Hamid Bdine
Armando Toledo

Desembargador(a)
Francisco Occhiuto Junior
Ruy Coppola

Kioitsi Chicuta

Desembargador(a)
Luiz Eurico
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AC 00229961820088260032

AC 00173928820108260361

352 Camara de Direito Privado
AgRg 02717073020128260000

AC 00121218920108260073

AC 00021421420128260565

362 Camara de Direito Privado

AC 00086424020088260047
AC 90801301420068260000
AC 91061374320068260000

372 Camara de Direito Privado
AC 00255026020108260625

382 Camara de Direito Privado
Al 02557127420128260000
AC 00037068120098260452

14/03/11
28/11/11

18/02/13
05/11/12
05/11/12

26/04/12
13/09/12
30/06/11

01/12/11

13/03/13
03/10/12

Cristiano Ferreira Leite
Eros Piceli

Desembargador(a)
Mendes Gomes
Clovis Castelo
José Malerbi

Desembargador(a)
Pedro Baccarat
Jayme Queiroz Lopes
Palma Bisson

Desembargador(a)
Dimas Carneiro

Desembargador(a)
Spencer Almeida Ferreira
Eduardo Siqueira



